

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Merapi Hari: Selasa Tanggal: 25 Oktober 2022 Halaman: 2

Embung Giwangan Bakal Dilengkapi Taman Budaya

YOGYA (MERAPI) - Pengembangan pembangunan di Embung Giwangan Kota Yogyakarta akan dilanjutkan pada tahun 2023. Rencananya Embung Giwangan akan dilengkapi taman budaya yang diharapkan bisa menjadi lokomotif pembangunan di Yogyakarta bagian selatan.

"Pembangunan masih bertahap. Tergantung pendanaan. Pada tahun 2022 tidak ada pembangunan fisik, mulai tahun 2023 ada pembangunan lagi," kata Kepala Unit Pelaksana Teknis (UPT) Pengelolaan Taman Budaya Dinas Kebudayaan Kota Yogyakarta, Retno Yuliani, Jumat (21/10), dikutip dari

laman Pemkot Yogyakarta.

Retno mengutarakan, rencananya pengembangan Taman Budaya Embung Giwangan akan dibangun menggunakan dana keistimewaan (Danais) DIY. Namun nominal dana keistimewaan untuk pembangunan Taman Budaya di Embung Giwangan itu belum bisa dipastikan karena masih dalam proses berita acara. Sedangkan tahun 2022 dari APBD Kota Yogyakarta menganggarkan pemeliharaan Embung Giwangan. "Pada 2023 akan dibangun dengan danais ada panggung terbuka, ada entrance-nya (pintu masuk), penanda dan lain-lain," ujarnya. (*)-d

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1. Dinas Kebudayaan	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 25 November 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005